
._,;) 
·J) 

r·-
o 
8 
'-' a 
C) 

~ 
a .. 
o 
,,,._ 
~· o 
C'l 
d 
LO 
,-i; 

ó 
!") 

1..i·1 ·-· .... ~ .... -. a: 
:s 
a: 
Ct:!. 
g; 
21. 
(...) 

• PREFEITURA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 7 .933, DE 27 DE AGOSTO DE 2019. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
Dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de 75.774,18 (setenta e 
cinco mil setecentos e setenta e quatro reais e dezoito centavos) 
observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 04 
02 04 03 
04.129 0063 24 75.0000 
203 3.3.90.30.00 
205 3.3.90.39.00 
02 05 
02 05 03 
15.451 0005.1340. 0000 
264 4.4.90.61 .00 
15.451 0005 2105.0000 
268 3.3.90.30.00 
02 06 
02 06 05 
12.361 .0041 .2489.0000 
477 3.3.90.93.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2001 .0000 
1064 3.3.90.30.00 
1066 3.3.90.39.00 
02 13 
02 13 02 
27.813.0003.2239.0000 
1192 3.3.90.30.00 
04.122.0070.2108 0000 
1176 3.3.90.39.00 
02 14 
02 14 02 
13.392 0019 2665.0000 
1257 3.3.90.39.00 
02 15 
02 15 01 
04.122.0053.2655.0000 
1289 3.3.90.30.00 
1290 3.3.90.39.00 
02 15 02 
27.812.0053.2656.0000 
1291 3.3.90.30.00 
02 15 03 
27.811 .0053.2624.0000 
1296 3.3.90.30.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 8.700,00 
SECRETARIA MUNICPLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS 
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1,00 
RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTACAO 
MATERIAL DE CONSUMO 600,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.180,18 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
MATERIAL DE CONSUMO 35.393,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4 650,00 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CENTRO SOCIAL URBANO 
MATERIAL DE CONSUMO 1 300,00 
CONV~NIO BANCO DO POVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
ESCOLAS DE ARTES - SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1 450,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇAÕ DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE E 
MATERIAL DE CONSUMO 7.500,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.300,00 
MANUTENÇÃO DA DIVISAO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS 
MATERIAL DE CONSUMO 7.800,00 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS .· J / 
MATERIAL DE CONSUMO /llJ 4.600,00 

Av. Ru; •• :::~: ~~~ ~~~~ (;;; ;;;;;;;;~~;,~;;~:~;; :~~:;;~ :~::. - SP ~ 



PREfEliliURA DE ASSIS 
• DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 7.933, de 27 de Agosto de 2019. 

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1º, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 02 GABINETE DO PREFEITO 
02 02 01 
08.244.0034.2697.0000 
61 3.3.90.39.00 

02 06 
02 06 05 
12.361 0041 .2489.0000 
474 3.3.90.39.00 

02 08 
02 08 01 
23.691 .0003.2062.0000 
650 4.4.90.52.00 
23.691 0003.2251 .0000 
652 3.3.90 30.00 
23.691 0059.2194.0000 
662 3.3.90.30.00 
664 3.3.90.39.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0003.2056.0000 
673 3.3.90 14.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2620.0000 
1078 3.3.90 39.00 
02 12 05 
18.541 .0060.2232.0000 
1117 3.3.50.41 00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0010.2622.0000 
1145 3.3 90.36 00 
04.122.0068.2028.0000 
1154 3.3.90.39.00 
04.122.0070.2108.0000 
1178 4.4.90.52.00 
04.122.0070.2123.0000 
1186 3.3 90 30 .00 

02 14 
02 14 02 
13.392 0019.2662.0000 
1226 4.4.90.52.00 
13.392.0019.2664.0000 
1244 3.3.90.30.00 
13.392 0019.2666.0000 
1268 3.3.90 39.00 
02 15 
02 15 02 
27.812.0053.2656.0000 
1293 4.490.51 .00 

GABINETE 
CASA DOS CONSELHOS (Manutenção dos Conselhos) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGOC 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE 
COOP. DE CATADORES DE MAT. RECICL. DE ASSIS-COOCAS 
CONTRIBUIÇÕES 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
CONV!':NIO BANCO DO POVO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO 
MATER~LDECONSUMO 

TEATRO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
MANUTENÇÃO DA DIVISAO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

2.000,00 

1.180,18 

1.510,00 

1 000,00 

1.000,00 
1 000,00 

3.000,00 

23.351 ,31 

16.691 ,69 

2.000,00 

2.000,00 

101,00 

1.000,00 

1.210,00 

3.000,00 

11130,00 

4.600,00 

Total ...................•........•........................•........................................... ;1 75.174, 18 

Av. R,; Ba<bo•a, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Cen"o - A.,;, - SP ~ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEliliURA DE ASSIS 
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 7.933, de 27 de Agosto de 2019. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi 

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de Ag 

e Administração 
ist raçao em 27 de Agosto de 2019. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 


